



Kierowco! Ostatnia szansa, by bezpłatnie sprawdzić oświetlenie Twojego samochodu

data aktualizacji: 2018.12.13

NIE ZDAWAJ SIĘ NA SWOJE PRZECZUCIE
ZŁEĆ DIAGNOŚCIE ZBADANIE PRAWIDŁOWEGO USTAWIENIA ŚWIATEL W TWOIM SAMOCHODZIE

ŚWIAŁA USTAWIONE ZA NISKO
Silnie oświetlają drogę tylko blisko przed samochodem dając złudne poczucie „mocnego” i jaśniejszego oświetlenia. W tej sytuacji bezpieczna prędkość wynosi poniżej 40 km/h

ŚWIAŁA USTAWIONE ZA WYSOKO
Oślepiają kierowców jadących z naprzeciwka. Ustawione za wysoko nie oświetlą niebezpiecznej przeszkody, pieszego czy zwierząt

ŚWIAŁA USTAWIONE PRAWIDŁOWO
Wydają się słabsze blisko pojazdu, ale najważniejszy jest daleki zasięg. Odpowiednio ustawione lampy umożliwiają zauważenie elementów odbłaskowych i pasów na jezdni z odległości ponad 100 m

W NOCY, NA DROGACH NIEOŚWIETLONYCH, WYSTĘPUJE NAJWYŻSZY WSKAŹNIK OSÓB ZABITYCH W WYPADKACH
W CO CZWARTYM TAKIM WYPADKU **GINIE CZŁOWIEK**. W DZIEŃ, W CO PIĘTNASTYM

Prawidłowe działanie świateł pojazdu, a także ich właściwe ustawienie ma wpływ na bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego. Jeśli oświetlenie pojazdu jest wadliwe, wzrasta prawdopodobieństwo wypadku drogowego.

Kampania „Twoje światła – Twoje bezpieczeństwo” została zainicjowana przez Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji wspólnie z Instytutem Transportu Samochodowego. Partnerami przedsięwzięcia są: Komenda Stołeczna Policji, Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Polska Izba Stacji Kontroli Pojazdów, Przemysłowy Instytut Motoryzacji, a także Firma Neptis S.A. – operator znanego wśród kierowców komunikatora Yanosik.

Pamiętajmy, że ważny jest stan wszystkich elementów oświetlenia pojazdu, tj. żarówek, lamp oraz ustawienia świateł. Przypomnijmy kilka podstawowych zasad związanych ze światłami:

1. Lampy powinny być sprawne i czyste.

Należy je systematycznie przecierać lub po prostu umyć samochód. Łatwo się zorientować, kiedy

światła są zabrudzone, patrząc na szyby samochodu. Jeśli są zabrudzone poza obszarem oczyszczanym wycieraczkami, to światła na pewno też.

2. Wszystkie żarówki powinny się świecić.

Najlepiej wymieniać żarówki parami, bowiem gdy jedna się przepali, druga prawdopodobnie wkrótce też będzie niesprawna. Poza tym światła żarówki po długim okresie świecenia mogą słabnąć, więc w przypadku wymiany tylko jednej żarówki będą świecić z różnym natężeniem.

3. W samochodzie warto mieć komplet żarówek zapasowych.

Żarówki muszą być zgodne ze specyfikacją producenta samochodu i posiadać homologację. Użytkownik samochodu powinien zainteresować się, jak można je wymienić za pomocą fabrycznego zestawu narzędzi samochodu. Potrzebna informacja zwykle jest zawarta w instrukcji obsługi pojazdu.

4. Zasięg widoczności w nocy może być znacznie ograniczony, dlatego zawsze należy dostosować prędkość do własnego postrzegania. Pamiętajmy, w warunkach ograniczonej widoczności wyprzedzamy inny pojazd tylko wtedy, gdy widzimy drogę wystarczająco daleko.

5. Światła reflektorów powinny być prawidłowo ustawione.

Należy to sprawdzić w warsztacie samochodowym lub stacji kontroli pojazdów po każdej wymianie żarówki reflektora, a także po każdej naprawie mechanicznej mogącej mieć wpływ na ustawienie świateł (np. zawieszenia, naprawy blacharskiej po kolizjach) oraz sprawdzać okresowo. Jeżeli świateł nie można prawidłowo ustawić, bo uszkodzone są pokrętła regulacyjne, to usterkę trzeba naprawić.

Przypominamy, że w najbliższą sobotę tj. **15 grudnia** 2018 roku w ramach kampanii „Twoje światła – Twoje bezpieczeństwo” kierowcy w całej Polsce będą mogli **(po raz ostatni w tej edycji)** bezpłatnie skontrolować światła swojego pojazdu na stacjach kontroli pod patronatem Instytutu Transportu Samochodowego oraz zrzeszonych w Polskiej Izbie Stacji Kontroli Pojazdów (ponad 200 stacji).

Aplikacja Yanosik doprowadzi zainteresowanych sprawdzeniem świateł do najbliższej stacji biorącej udział w kampanii. Ponadto na stronie: <http://yanosik.pl/dobre-swiatla/> znajduje się wykaz punktów umożliwiających bezpłatne badania.

*Biuro Ruchu Drogowego KGP
Instytut Transportu Samochodowego
red. kontakt@infoilawa.pl*

Jak informuje Komenda Powiatowa Policji w Iławie, w powiecie iławskim w akcję włączyły się wszystkie stacje kontroli pojazdów.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56504-kierowco-ostatnia-szansa-by-bezplatnie-sprawdzic-oswietlenie-twojego-samochodu>